1

RETIFICAÇÃO EDITAL Nº3/ IFB, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019

Processo Seletivo Para Ingresso Como Portador de Diploma, Transferências Externa e

Interna do curso de Bacharel em Administração do IFB Campus Gama para ingresso no

Primeiro semestre de 2019 – Seleção 2019/1

 1. DA ABERTURA

1.1 O Diretor (a) Geral do Campus Gama do IFB, nomeado pela Portaria nº 296, de 12 de fevereiro

de 2016 no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 19, de 10 de janeiro de 2018, torna

pública a Retificação do Edital de seleção para Portador de Diploma, Transferências Externa

e Interna no Curso de Bacharel em Administração para o Primeiro Semestre de 2019, Seleção

2019/1, conforme as disposições a seguir.

2.  DO CRONOGRAMA

ONDE SE LÊ:

2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 11/02/2019

Período de Inscrições 11/02 a 15/02

Análise das Solicitações 18/02 a 21/02

Publicação do Resultado Preliminar (a partir das 18h) 22/02

Interposição de Recurso 25/02

Análise do Recurso 26/02

Publicação do Resultado Final (a partir das 18h) 27/02

Convocação para Matrícula em 1ª chamada (a partir das 18h) 27/02

Período de Matrícula em 1ª Chamada 27/02 a 01/03

Demais Chamadas (se necessário) A partir de 02/03

Previsão de Início das Aulas Imediata a partir da

matrícula

3. DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO

2

LEIA-SE:

2.1 O processo seletivo seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação do Edital 11/02/2019

Período de Inscrições 11/02 a 15/02

Análise das Solicitações 18/02 a 25/02

Publicação do Resultado Preliminar (a partir das 18h) 26/02

Interposição de Recurso 27/02

Análise do Recurso 28/02

Publicação do Resultado Final (a partir das 18h) 01/03

Convocação para Matrícula em 1ª chamada (a partir das 18h) 01/03

Período de Matrícula em 1ª Chamada 01/03 e 04/03

Demais Chamadas (se necessário) A partir de 05/03

Previsão de Início das Aulas Imediata a partir da

matrícula

Original assinado

ROMULO RAMOS NOBRE JUNIOR
Portaria nº 296, de 12 de fevereiro de 2016